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Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 2 (L.nr. 219 - bilag) stillet af Finans-
udvalget den 3. september 2009.

Med venlig hilsen

Helge Sander

Finansudvalget 2008-09
L 219 Svar på Spørgsmål 2
Offentligt
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Spørgsmål nr. 2 stillet af Finansudvalget den 3. september 2009 til Ministe-
ren for videnskab, teknologi og udvikling (L.nr. 219 - bilag ).

Spørgsmål 2

Ministeren bedes redegøre for, hvad regeringen vil gøre for at leve op til Barce-
lona-målsætningen? Ministeren bedes desuden redegøre for de faktiske tal med 
hensyn til indfrielse af målsætningen. Hvad er status fordelt på den offentlige og 
private forskningsindsats?

Svar

For at opfylde den offentlige del af Barcelona-målsætningen har regeringen afsat 
rigeligt med midler på finanslovsforslaget 2010. De offentlige bevillinger til 
forskning og udvikling vil nå 1,04 pct. af BNP i 2010 og vil dermed klart oversti-
ge målsætningen om at afsætte bevillinger svarende til 1 pct. af BNP. 

Med hensyn til erhvervslivets forskning, så viser den seneste opgørelse fra Dan-
marks Statistik, at Danmark nærmer sig målet om, at erhvervslivets forskning 
skal udgøre 2 pct. af BNP i 2010. I 2007 udgjorde erhvervslivets forskning såle-
des 1,91 pct. af BNP, hvilket er en markant stigning fra 1,65 pct. i 2006. 

Tallet fra 2007 er dog ikke umiddelbart sammenligneligt med tidligere statistik-
ker, idet statistikproduktionen i mellemtiden er overgået fra Center for Forsk-
ningsanalyse ved Aarhus Universitet til Danmarks Statistik. Foreløbige sammen-
ligninger mellem 2006- og 2007-statistikkerne viser, at 2007-statistikken er mere 
dækkende, idet svarprocenten her er markant højere end i tidligere undersøgelser. 
Dermed har de tidligere års statistikker om erhvervslivets investeringer i forsk-
ning og udvikling tilsyneladende været underestimeret.

Regeringen vil desuden fortsat sikre, at rammevilkårene for innovation i danske 
virksomheder stadig er i top, så erhvervslivets investeringer i forskning og udvik-
ling kan fastholdes på det nuværende høje niveau.


